
Liceo Classico Statale -Liceo delle Scienze Umane "Francesco Durante"  

Sede centrale Via G. Matteotti n° 132 80027 Frattamaggiore (Na) 

Tel 0818318981 Cod. Mec. napc300002 E.Mail napc300002@istruzione.it           

PEC napc300002@pec.istruzione.it 

  OGGETTO: APPROVAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA SELEZIONE INTERNA DI ESPERTI E DI TUTORS   PER LA 

REALIZZAZIONE DEI PROGETTI:   

SOTTOAZIONE CODICE PROGETTO TITOLO CUP FIGURE RICHIESTE 

1  10.1.1A 
10.2.2A 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-190 
10.2.2A -FSEPON-CA-2021-203 

SMART ESTATE 
SMART ESTATE 1 

D73D21002750007 
D73D21002760007 

N.11 ESPERTI

2  10.1.1A 
10.2.2A 

10.1.1A-FSEPON-CA-2021-190 
10.2.2A -FSEPON-CA-2021-203 

SMART ESTATE 
SMART ESTATE 1 

D73D21002750007 
D73D21002760007 

N.11 TUTORS

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.;    

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;   

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa";   

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; il Decreto 
Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;   

VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente fa "Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";   

VISTO il decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107";    

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;    

VISTO  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - FSE e FDR - Apprendimento e socialità – 
Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per 
l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 



l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 

10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  

VISTE  le delibere degli OO.CC. competenti, delibera del Collegio dei Docenti n.  201 del 
18/05/21   e la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 16 del 25/05/2021 con le quali è 
stata approvata l’adesione   all’    Avviso pubblico prot. N. 9707 del 27/04/2021 – FSE 
e FDR – Apprendimento e socialità – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle 
studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) – 
“Pel la Scuola competenze e ambienti per l’apprendimento” Fondo Sociale Europeo 
— Programmazione 2014-2020. 

PRESO ATTO la nota AOODGFID prot. 17648 del 07/06/2021 – autorizzativa del progetto codice 
10.2.2A-FSEPON-CA-2021-203 – 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-190 E di potersi avvalere 
dell'obiettivo/azione del PON 'Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 'Per 
la scuola — competenze e ambienti per l'apprendimento ed il relativo finanziamento; 

CONSIDERATA   la formale assunzione al bilancio E.F. 2020/2021 del finanziamento relativo ai progetti in oggetto 
disposta dal Dirigente Scolastico con provvedimento Prot. 4372 del 21/06/2021 e 4373 del 
21/06/2021   

VISTA  la circolare MIUR Prot. n. 34815 del 02/08/2017 e la nota prot. AOODGEFID n. 35926 del 
21/09/2017 "Attività di formazione — Iter di reclutamento del personale "esperto" e relativi 
aspetti dl natura fiscale, previdenziale e assistenziale".   

VISTO Il Manuale per la documentazione delle selezioni del personale per la formazione, pubblicato 
con nota MIUR Prot. 37407 del 21/11/2017;   

VISTA  la nota MIUR, Prot. 38115 del 18/12/2017 relativa ai "Chiarimenti e approfondimenti per 
l'attuazione dei progetti su FSE";   

VISTO Il Manuale "Disposizioni e Istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020", prot. 1498 del 09/02/2018;   

VISTE  le istanze pervenute da parte degli aspiranti al conferimento di incarico di esperto e di tuotrs 
interni;   

VISTO Il verbale della commissione in cui sono state esaminate le domande pervenute per la 
selezione e la graduatoria provvisoria.   

DECRETA   

l'approvazione delle seguenti graduatorie provvisorie per il conferimento degli incarichi di esperti e tutors Interni all’avviso 

pubblico prot. n.  6042 del 28/09/2021 e riapertura dei termini con Prot. n. 6643 del 19/10/2021, avviso Miur. prot. N. 9707 

del 27/04/2021 – FSE e FDR, nell'ambito dei suddetti progetti.   

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI/TUTORS 

GRADUATORIA TUTOR 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A -FSEPON-CA-2021-203 - TITOLO PROGETTO: “SMART ESTATE 1” 

MODULO: ALFA, BETA...VIA! 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME) 

PUNTEGGIO TOTALE  

CIRILLO CARLA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: DANTE ALIGHIERI 



CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

ADAMO DANIELA   UNICA CANDIDATURA 

MODULO: SOCRATE 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

CAMPANILE AGNESE UNICA CANDIDATURA 

MODULO: θέατρο (TEATRO) 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

CIRILLO CARLA UNICA CANDIDATURA  

MODULO: IL LABORATORIO DI FRANKENSTEIN 1 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

CAPASSO M.R. UNICA CANDIDATURA 

MODULO: IL LABORATORIO DI FRANKENSTEIN 2 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

IANNICIELLO CARMELA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: LA SERIE DEI NUMERI 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

MORMILE GIUSEPPINA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: LA SERIE DEI NUMERI 2 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

CAGGIANO PALMIRA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: LA MAGIA DEI NUMERI 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

DAMIANO ERSILIA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: SPORT 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

GALBERA ENZA - SILVESTRO ANTONIO INCARICO CONDIVISO 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-190 - TITOLO PROGETTO: “SMART ESTATE” 

MODULO: SPORT DI GRUPPO 2 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

MAUTONE CARMINE - AMBRICO GAETANO INCARICO CONDIVISO 



GRADUATORIA ESPERTI 

CODICE PROGETTO: 10.2.2A -FSEPON-CA-2021-203 - TITOLO PROGETTO: “SMART ESTATE 1” 

MODULO: ALFA, BETA...VIA! 

CANDIDATO 
(COGNOME - NOME) 

PUNTEGGIO TOTALE  

SARCINELLI PIERO UNICA CANDIDATURA 

MODULO: DANTE ALIGHIERI 

CANDIDATO (COGNOME - 
NOME)   

PUNTEGGIO TOTALE  

FRANCO MICHELA 54 

PELLEGRINO CLARA 51 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

CHIROLLO FIORELLA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: θέατρο (TEATRO) 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

FLAGIELLO MINA  UNICA CANDIDATURA 

MODULO: IL LABORATORIO DI FRANKENSTEIN 1 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

FRANZESE MARISA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: IL LABORATORIO DI FRANKENSTEIN 2 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

DAMIANO ERSILIA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: LA SERIE DEI NUMERI 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

CAGGIANO PALMIRA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: LA SERIE DEI NUMERI 2 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

MORMILE GIUSEPPINA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: LA MAGIA DEI NUMERI 

CANDIDATO  
(COGNOME - NOME)  

PUNTEGGIO TOTALE  

DI MICCO ELISABETTA UNICA CANDIDATURA 

MODULO: SPORT DI GRUPPO 

CANDIDATO PUNTEGGIO TOTALE  



(COGNOME - NOME)  

MAUTONE CARMINE - AMBRICO GAETANO INCARICO CONDIVISO 

CODICE PROGETTO: 10.1.1A-FSEPON-CA-2021-190 - TITOLO PROGETTO: “SMART ESTATE” 

MODULO: SPORT DI GRUPPO 2 

CANDIDATO 
   (COGNOME - NOME)   

PUNTEGGIO TOTALE  

GALBERA ENZA - SILVESTRO ANTONIO INCARICO CONDIVISO 

Avverso alle graduatorie è ammesso ricorso entro sette giorni dalla pubblicazione. 

Il presente provvedimento è pubblicato on-line del  sito web dell'istituzione scolastica: 

https://www.liceofrancescodurante.edu.it/   

  Il Dirigente Scolastico 
   Prof. Michelangelo Riemma   

     Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

       ai sensi dell’art. 3 c.2 D. lgs n. 39/1993 

https://www.liceofrancescodurante.edu.it/
https://www.liceofrancescodurante.edu.it/
https://www.liceofrancescodurante.edu.it/

